

<b><u>Museums, Galleries, Zoos, and Aquariums FAQs</u></b>	<b>សំណួរដែលសួរញឹកញាប់អំពីសារមន្ទីរ វិទ្យាសាល សួនសត្វ និងជលវប្បដ្ឋាន</b>
<b>What are museums, galleries, zoos, and aquariums doing to slow the spread of COVID-19?</b>	<b>តើសារមន្ទីរ វិទ្យាសាល សួនសត្វ និងជលវប្បដ្ឋានកំពុងធ្វើអ្វីដើម្បីកាត់បន្ថយការរីករាលដាលនៃ COVID-19?</b>
Museums, galleries, zoos, and aquariums must ensure that all Public Health protocols are followed. Visitors and staff are required to use face coverings and practice physical distancing. To help slow the spread of COVID-19, the County is limiting capacity in museums, galleries, zoos, and aquariums, to ensure that visitors observe limits in exhibit spaces and galleries.	សារមន្ទីរ វិទ្យាសាល សួនសត្វ និងជលវប្បដ្ឋានត្រូវតែធានាថា រាល់ពិធីសារសុខភាពសាធារណៈត្រូវបានអនុវត្តតាម។ អ្នកទស្សនា និងបុគ្គលិកត្រូវប្រើម៉ាស់ និងអនុវត្តការរក្សាចម្ងាយពីគ្នា។ ដើម្បីជួយកាត់បន្ថយការរីករាលដាល COVID-19 ខោនធីកំពុងកំណត់ចំនួនមនុស្សនៅក្នុងសារមន្ទីរ វិទ្យាសាល សួនសត្វ និងជលវប្បដ្ឋានដើម្បីធានាថា អ្នកទស្សនាសង្កេតមើលដែនកំណត់នៅក្នុងទីធ្លាពិព័រណ៍ និងវិទ្យាសាល។
You should only visit a museum, gallery, zoo or aquarium with members of your own household.	អ្នកគួរតែទៅទស្សនាសារមន្ទីរ វិទ្យាសាល សួនសត្វ និងជលវប្បដ្ឋានតែជាមួយសមាជិកក្រុមគ្រួសាររបស់អ្នកប៉ុណ្ណោះ។
<b>Do I have to wear a face covering?</b>	<b>តើខ្ញុំត្រូវពាក់ម៉ាស់ឬទេ?</b>
Yes, staff and visitors must wear face coverings while in museums, galleries, zoos or aquariums. This applies to all adults and children over the age of 2. Only individuals with chronic respiratory conditions or other medical conditions that make use of a mask hazardous are exempted from this requirement.	បាទ/ចាស បុគ្គលិក និងអ្នកទស្សនាត្រូវពាក់ម៉ាស់ខណៈពេលដែលនៅក្នុងសារមន្ទីរ វិទ្យាសាល សួនសត្វ ឬជលវប្បដ្ឋាន។ ការពាក់នេះត្រូវអនុវត្តចំពោះមនុស្សពេញវ័យ និងកុមារទាំងអស់ដែលមានអាយុលើសពី 2 ឆ្នាំ។ មានតែបុគ្គលដែលមានជំងឺផ្លូវដង្ហើមរ៉ាំរ៉ៃ ឬស្ថានភាពវេជ្ជសាស្ត្រផ្សេងៗទៀតដែលអាចមានគ្រោះថ្នាក់ដោយសារប្រើម៉ាស់គ្រោះថ្នាក់ប៉ុណ្ណោះដែលត្រូវបានលើកលែងពីសេចក្តីតម្រូវនេះ។
<b>Will I have my temperature taken at these facilities?</b>	<b>តើគេនឹងវាស់សីតុណ្ហភាពរបស់ខ្ញុំនៅកន្លែងទាំងនេះឬទេ?</b>
Maybe. In some cases symptom checks will be conducted before you enter the establishment. Symptom checks must include coughing, shortness of breath or fever, and any other symptoms you may be experiencing. These checks can be done remotely or in person upon your arrival.	ប្រហែលជាវាស់ ក្នុងករណីខ្លះ ការត្រួតពិនិត្យរោគសញ្ញានឹងត្រូវធ្វើឡើងមុនពេលអ្នកចូលក្នុងទីតាំង។ ការពិនិត្យរោគសញ្ញាត្រូវតែរួមបញ្ចូលការក្អក ដង្ហក់ ឬគ្រុនក្តៅ និងរោគសញ្ញាផ្សេងៗទៀតដែលអ្នកអាចនឹងជួបប្រទះ។ ការត្រួតពិនិត្យទាំងនេះអាចត្រូវបានធ្វើឡើងពីចម្ងាយ ឬដោយផ្ទាល់នៅពេលអ្នកមកដល់។
Staff will also be screened for symptoms.	បុគ្គលិកក៏នឹងត្រូវពិនិត្យរោគសញ្ញាផងដែរ។
Anyone feeling sick should stay home.	អ្នកណាដែលមានអារម្មណ៍ឈឺគួរតែនៅផ្ទះ។
<b>Will capacity be limited?</b>	<b>តើចំនួនមនុស្សនឹងត្រូវបានកំណត់ឬទេ?</b>

<p>Yes, capacity will be limited to allow for physical distancing.</p>	<p>បាទ/ចាស ចំនួនមនុស្សនឹងត្រូវបានកំណត់ដើម្បីអនុញ្ញាតឱ្យមានការរក្សាចម្ងាយពីគ្នា។</p>
<p><b>Are tours and live demonstrations available?</b></p>	<p><b>តើមានការដើរមើល និងការបង្ហាញផ្ទាល់ឬទេ?</b></p>
<p>Yes, as long as the group is limited to members of a single household. In same-household tours or demonstrations, guides must maintain at least six feet of physical distance from guests.</p>	<p>បាទ/ចាស ដរាបណាក្រុមត្រូវបានកំណត់ចំនួនសមាជិកត្រឹមតែមួយគ្រួសារ។ នៅក្នុងការដើរមើល ឬការបង្ហាញសម្រាប់តែមួយគ្រួសារ មគ្គុទ្ទេសក៍ត្រូវតែរក្សាចម្ងាយពីភ្ញៀវយ៉ាងហោចណាស់ប្រាំមួយជហានដែរ។</p>
<p>The viewing areas for live demonstrations, animal shows, etc. must be reconfigured so that physical distancing can be maintained between household units.</p>	<p>កន្លែងមើលសម្រាប់ការបង្ហាញផ្ទាល់ ការសម្តែងរបស់សត្វជាដើម ត្រូវតែបានកំណត់រចនាសម្ព័ន្ធឡើងវិញដើម្បីឱ្យចម្ងាយពីគ្នាអាចត្រូវបានរក្សាទុករវាងគ្រួសារ រម្ងូរទៅគ្រួសារមួយ។</p>
<p><b>Can I interact with the touchable exhibits?</b></p>	<p><b>តើខ្ញុំអាចប៉ះពាល់ជាមួយវត្ថុតាំងបង្ហាញដែលអាចប៉ះបានឬទេ?</b></p>
<p>Visitors should not engage with hands-on displays.</p>	<p>អ្នកទស្សនាមិនគួរកាន់ពាល់របស់របរដាក់បង្ហាញទេ។</p>
<p><b>Can I visit the theaters inside museums, galleries, aquariums, and zoos?</b></p>	<p><b>តើខ្ញុំអាចទស្សនាអាងភាពយន្តនៅខាងក្នុងសារមន្ទីរ វិទ្យាស្ថាន ជលវប្បដ្ឋាន និងសួនសត្វបានឬទេ?</b></p>
<p>No, theaters are closed at this time.</p>	<p>ទេ អាងភាពយន្តត្រូវបានបិទទៅពេលនេះ។</p>
<p><b>Can I eat in the cafes?</b></p>	<p><b>តើខ្ញុំអាចញ៉ាំនៅក្នុងហាងកាហ្វេបានឬទេ?</b></p>
<p>Yes, you may eat at restaurants in cultural facilities if they are open. All restaurants must follow existing Public Health requirements. Please check with the establishment before going.</p>	<p>បាទ/ចាស អ្នកអាចញ៉ាំនៅអាជីវមន្ទីរតាមកន្លែងប្រើប្រាស់បាន ប្រសិនបើអាជីវមន្ទីរទាំងនោះបើក។ អាជីវមន្ទីរទាំងអស់ត្រូវតែគោរពតាមសេចក្តីតម្រូវនៃសុខភាពសាធារណៈដែលមានស្រាប់។ សូមសាកសួរជាមួយគ្រឹះស្ថានមុនពេលអញ្ជើញទៅ។</p>
<p><b>Are field trips allowed?</b></p>	<p><b>តើការធ្វើដំណើរចុះទៅដល់ទីតាំងត្រូវបានអនុញ្ញាតឬទេ?</b></p>
<p>Large group field trips are not allowed. You may only visit these destinations with members of your own household.</p>	<p>ការធ្វើដំណើរចុះទៅដល់ទីតាំងជាក្រុមធំៗមិនត្រូវបានអនុញ្ញាតឡើយ។ អ្នកប្រហែលជាអាចទៅកាន់គោលដៅទាំងនេះជាមួយសមាជិកគ្រួសារផ្ទាល់របស់អ្នកតែប៉ុណ្ណោះ។</p>
<p>###</p>	<p>###</p>